
UBND TỈNH BÌNH THUẬN 

SỞ TÀI CHÍNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc    

Số:  727  /KH-STC  Bình Thuận, ngày 06  tháng 8   năm 2021 

 KẾ HOẠCH CÔNG TÁC 

 Tháng 08/2021 
 

Căn cứ kết quả cuộc họp giao ban ngày 03/8/2021, Ban Giám đốc Sở thông 

báo kế hoạch công tác tháng 08/2021 của các Phòng, Trung tâm Mua tài sản công, 

cụ thể như sau: 

A. CÁC CÔNG VIỆC CHUNG PHẢI LÀM TRONG THÁNG 08/2021 

Triển khai thực hiện tốt Nghị quyết về nhiệm vụ chuyên môn tháng 08/2021 

của Đảng ủy Sở Tài chính, trong đó tập trung các nhiệm vụ sau: 

- Tiếp tục thẩm định, xét duyệt quyết toán năm 2019 và thẩm định quyết 

toán vốn đầu tư công năm 2020. 

- Tiếp tục triển khai xây dựng các nội dung trình HĐND tỉnh kỳ họp cuối năm 

2021 như: Dự toán ngân sách năm 2022, Quyết toán ngân sách năm 2020, Kế 

hoạch tài chính giai đoạn 2022-2025, Định mức phân bổ ngân sách và tỷ lệ điều 

tiết ngân sách giai đoạn 2022-2025, Chế độ cốt cán chính trị… 

- Xây dựng dự toán ngân sách năm 2022 để chuẩn bị làm việc với Bộ Tài 

chính.  

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kiến nghị kiểm toán từ năm 2019 trở về 

trước cho Kiểm toán nhà nước khu vực XIII.  

- Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện kiến nghị Kiểm toán NSĐP năm 

2020. 

- Thẩm định giá đất cụ thể phục vụ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng 

các công trình trọng điểm. 

- Tiếp tục tham mưu xử lý những nội dung liên quan đến dự án Cảng Kê Gà, 

Vụ kiện của Công ty Vạn trụ. 

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ chuyên môn của Sở Tài chính phục vụ cho công 

tác phòng chống dịch Covid-19 như:Tổng hợp quyết toán kinh phí hỗ trợ phòng 

chống dịch Covid-19, Đảm bảo nguồn kinh phí và cấp phát kịp thời kinh phí 

phòng, chống dịch và thực hiện hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch covid 

trên địa bàn tỉnh.Tiếp tục triển khai việc mua sắm hóa chất, vật tư, trang thiết bị, 

phương tiện phục vụ phòng chống dịch theo Nghị quyết số 79/NQ-CP ngày 

22/7/2021 của Chính phủ cho các địa phương. 

B. CÁC VIỆC TỒN THÁNG TRƯỚC, PHẢI LÀM TRONG THÁNG 08/2021 

I. Phòng Quản lý ngân sách – Doanh nghiệp 

1. Thu, chi ngân sách tháng 07/2021: 

* Thu ngân sách 
ĐVT: Triệu đồng. 

Chỉ tiêu  
Dự toán 

năm 2021 

Ước thực 

hiện 

tháng 

7/2021 

Ước thực 

hiện đến 

tháng 

7/2021 

So sánh 

TH/DT 

(%) 
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Thu ngân sách nhà nước 8.319.900 1.015.229 8.090.009 97,24% 

- Thu nội địa 6.019.900 660.525 6.431.673 106,84% 

- Thu từ dầu khí 800.000 81.286 812.608 101,58% 

- Thu thuế XNK 1.500.000 273.418 845.728 56,38% 

Thu NSĐP 10.992.996 725.353 6.224.793 56,63% 

+ Thu điều tiết 5.557.600 625.353 6.124.793 110,21% 

+ Thu trợ cấp 4.752.771 100.000 100.000 2,10% 

  . Trợ cấp cân đối 1.895.125     0,00% 

  . Trợ cấp có mục tiêu (bao 

gồm CCTL) 
2.857.646   100.000 3,50% 

+ Vay trung ương 511.500     0,00% 

+ Thu kết dư năm trước 171.125     0,00% 
 

* Chi ngân sách địa phương: 

Chỉ tiêu  
Dự toán 

năm 2021 

Ước thực 

hiện 

tháng 

7/2021 

Ước thực 

hiện đến 

tháng 

7/2021 

So sánh 

(%) 

TH/DT 

Chi ngân sách địa phương 10.992.996 598.780 4.591.512 41,77% 

- Chi đầu tư phát triển 2.759.238 87.904 889.952 32,25% 

- Chi thường xuyên 6.161.792 460.876 3.351.051 54,38% 

- Chi bổ sung Quỹ Dự trữ 

tài chính 
1.000     0,00% 

- Dự phòng 165.563     0,00% 

- Chi tạo nguồn, điều chỉnh 

tiền lương 
0       

- Chi CTMT và nhiệm vụ 

TW giao 
1.874.703 50.000 350.000 18,67% 

- Chi trả nợ lãi do chính 

quyền địa phương vay 
30.700 0 509 1,66% 

2. Các việc tồn tháng trước, phải làm trong tháng 08/2021 

- Phối hợp với các sở, ngành, địa phương xây dựng dự toán ngân sách năm 

2022 để chuẩn bị làm việc với Bộ Tài chính. 

- Thông qua Biên bản kiểm tra quyết toán kinh phí hỗ trợ dịch vụ công ích 

thủy lợi năm 2020 của công ty TNHH MTV Khai thác Công trình Thủy lợi Bình 

Thuận. 

- Trình UBND tỉnh ban hành Quyết định cấp kinh phí thực hiện chính sách 

chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP, Nghị định số 

113/2018/NĐ-CP, Nghị định số 143/2020/NĐ-0CP của Chính phủ đợt 02 năm 

2021. 

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính cấp kinh phí đào tạo cán bộ 

quân sự xã theo Đề án 799.  
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- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kiến nghị Kiểm toán từ năm 2019 trở về 

trước cho Kiểm toán nhà nước khu vực XIII. 

- Thẩm tra quyết toán ngân sách địa phương hỗ trợ năm 2020 đối với các đơn 

vị trung ương đóng trên địa bàn tỉnh theo Kế hoạch đã đề ra. 

- Trình UBND tỉnh phê duyệt quyết toán kinh phí quản lý rừng tự nhiên là 

rừng sản xuất phải dừng khai thác năm 2020 cho công ty TNHH Lâm nghiệp Bình 

Thuận và công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Sông Dinh. 

- Tham mưu UBND tỉnh tổng hợp kinh phí giảm do thực hiện Quyết định số 

861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 báo cáo Bộ Tài chính. 

II. Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp 

- Thẩm định  xét duyệt quyết toán năm 2019, năm 2020 

- Tiếp tục theo dõi hoàn chỉnh dự thảo chế độ cốt cán chính trị. 

- Quyết toán ngân sách năm 2020. 

III. Phòng Đầu tư 

- Tham mưu văn bản hướng dẫn vốn NSNN giai đoạn 2021 – 2025 khi có văn 

bản của UBND tỉnh. 

- Tiếp tục nhập Tabmis kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2021. 

IV. Phòng Quản lý giá và công sản 

1. Lĩnh vực quản lý giá: 

- Tập trung thẩm định giá đất cụ thể phục vụ công tác bồi thường, giải phóng 

mặt bằng các công trình trọng điểm. 

- Tiếp tục phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu các nội dung liên 

quan đến những vướng mắc trong công tác đền bù giải tỏa, các dự án, công trình 

trọng điểm. 

2. Lĩnh vực quản lý tài sản công: 

- Tiếp tục phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng tham mưu 

UBND tỉnh các nội dung liên quan đến phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất 

thuộc sở hữu nhà nước của các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh và các cơ quan, đơn vị 

trực thuộc Trung ương (khi có đề nghị của đơn vị). 

3. Các nội dung khác: 

- Tham mưu xử lý những nội dung liên quan đến dự án Cảng Kê Gà. 

V. Thanh tra 

1. Về công tác thanh tra và xử lý sau thanh tra: 
- Triển khai thanh tra tại Trường Cao đẳng cộng đồng Bình Thuận. 

- Thông qua Kết luận thanh tra tại UBND huyện Hàm Thuận Bắc. 

2. Về công tác phòng, chống tham nhũng: 

- Theo dõi triển khai thực hiện Kế hoạch phòng chống tham nhũng của Sở Tài 

chính năm 2021.   

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 1125/KH-STC ngày 30/10/2019 của Sở Tài 

chính thực hiện Đề án “tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng năm 2019 - 2020 và giai đoạn 2019 – 2021”. 

VI. Văn phòng  
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- Tham mưu mua sắm trang thiết bị văn phòng phục vụ công tác. 

 VII. Trung tâm Mua tài sản công 

- Tham mưu thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản của các cơ 

quan đơn vị (nếu có). 

- Trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu mua 

sắm tập trung năm 2021 còn lại sau khi có thông báo giá của Sở Tài chính và kết 

quả tư vấn giá của đơn vị thẩm định. 

- Rà soát hiện trạng xe ô tô tham mưu Sở trình UBND tỉnh xem xét, quyết 

định thanh lý xe ô tô thừa và trang bị xe ô tô cho các đơn vị thiếu so với định mức. 

C. CÔNG VIỆC THỰC HIỆN TRONG THÁNG 08/2021 

Ngoài các công việc chung ở phần A, công việc thường xuyên theo chức 

năng, nhiệm vụ; các phòng, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các việc sau: 

I. Phòng Quản lý Ngân sách – Doanh nghiệp 

1. Dự kiến thu, chi ngân sách tháng 08/2021: 

- Thu ngân sách Nhà nước   : 450.000 triệu đồng. 

  + Thu ngân sách trên địa bàn : 350.000 triệu đồng. 

  + Thu từ dầu khí : 50.000 triệu đồng. 

  + Thuế XNK : 50.000 triệu đồng. 

- Thu ngân sách địa phương : 450.000 triệu đồng. 

  + Thu điều tiết NSĐP : 300.000 triệu đồng. 

  + Thu trợ cấp từ NSTW : 150.000 triệu đồng. 

- Chi ngân sách địa phương : 450.000 triệu đồng. 

  + Chi xây dựng cơ bản : 150.000 triệu đồng. 

  + Chi thường xuyên : 250.000 triệu đồng. 

  + Chi CTMT và nhiệm vụ TW giao    :   50.000 triệu đồng.. 

2. Các công việc phải thực hiện trong tháng 08/2021 

- Phối hợp với các sở, ngành, địa phương xây dựng dự toán ngân sách năm 

2022 để chuẩn bị làm việc với Bộ Tài chính. 

- Thông qua Biên bản kiểm tra quyết toán kinh phí hỗ trợ dịch vụ công ích 

thủy lợi năm 2020 của công ty TNHH MTV Khai thác Công trình Thủy lợi Bình 

Thuận. 

- Trình UBND tỉnh ban hành Quyết định cấp kinh phí thực hiện chính sách 

chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP, Nghị định số 

113/2018/NĐ-CP, Nghị định số 143/2020/NĐ-0CP của Chính phủ đợt 02 năm 

2021. 

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính cấp kinh phí đào tạo cán bộ 

quân sự xã theo Đề án 799.  

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kiến nghị Kiểm toán từ năm 2019 trở về 

trước cho Kiểm toán nhà nước khu vực XIII. 

- Thẩm tra quyết toán ngân sách địa phương hỗ trợ năm 2020 đối với các đơn 

vị trung ương đóng trên địa bàn tỉnh theo Kế hoạch đã đề ra. 
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- Trình UBND tỉnh phê duyệt quyết toán kinh phí quản lý rừng tự nhiên là 

rừng sản xuất phải dừng khai thác năm 2020 cho công ty TNHH Lâm nghiệp Bình 

Thuận và công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Sông Dinh. 

- Tham mưu UBND tỉnh tổng hợp kinh phí giảm do thực hiện Quyết định số 

861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 báo cáo Bộ Tài chính. 

- Soạn thảo Tờ trình của UBND tỉnh về dự thảo Nghị quyết quy định tỷ lệ 

phần trăm phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp chính quyền địa phương 

giai đoạn 2022-2025 theo ý kiến góp ý của các huyện, thị xã, thành phố để lấy ý 

kiến công khai theo quy định. 

- Tham mưu Lãnh đạo Sở trình UBND tỉnh bổ sung kinh phí cho các huyện, 

thị xã, thành phố thực hiện chính sách trợ giúp xã hội theo Nghị định số 

20/2021/NĐ-CP ngày 15/6/2021 của Chính phủ 6 tháng cuối năm 2021. 

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính kết quả thực hiện chính sách 

phát triển thủy sản theo Nghị định số 67/2014/NĐ-CP năm 2020 và nhu cầu kinh 

phí thực hiện năm 2021. 

- Tham mưu UBND tỉnh xử lý kinh phí Bộ Tài chính thẩm định giảm chi ngân 

sách Trung ương cho ngân sách địa phương đối với kinh phí hỗ trợ tiền điện cho 

hộ nghèo năm 2018, năm 2019 và năm 2020. 

- Tham mưu UBND tỉnh văn bản chỉ đạo thực hiện kiến nghị Kiểm toán nhà 

nước năm 2020. 

 - Tổng hợp báo cáo tài chính năm 2020 của các doanh nghiệp FDI báo cáo 

Bộ Tài chính. 

- Báo cáo đánh giá tình hình tài chính và kết quả hoạt động sản xuất kinh 

donah năm 2020 và giai đoạn 2016 – 2020. 

- Trình UBND tỉnh phê duyệt quyết toán kinh phí năm 2020 theo Quyết định 

số 2242/QĐ-TTg ngày 11/12/2014 của Chính phủ. 

- Tham mưu Lãnh đạo Sở đảm bảo nguồn kinh phí và cấp phát kịp thời kinh 

phí phòng, chống dịch và thực hiện hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch 

Covid-19 trên địa bàn tỉnh. 

- Các công việc khác theo chỉ đạo của Lãnh đạo Sở. 

II. Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp 

- Thẩm định  xét duyệt quyết toán năm 2019, năm 2020 

- Tiếp tục theo dõi hoàn chỉnh dự thảo chế độ cốt cán chính trị. 

- Quyết toán ngân sách năm 2020. 

- Tổng hợp quyết toán kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử 

đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026. 

- Phối hợp với Sở Y tế tham mưu kinh phí phục vụ cho công tác phòng chống 

dịch Covid - 19. 

- Phối hợp với Sở Lao động Thương binh và Xã hội tham mưu kinh phí hỗ trợ 

người lao động theo Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một 

số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do 

đại dịch Covid – 19. 
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- Triển khai thực hiện kiến nghị kiểm toán nhà nước kiểm toán ngân sách tỉnh 

năm 2020, đôn đốc và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo tiến độ. 

- Xử lý các công việc phát sinh thường xuyên. 

III. Phòng Tài chính Đầu tư 

- Tham mưu văn bản hướng dẫn vốn NSNN giai đoạn 2021 – 2025 khi có văn 

bản của UBND tỉnh. 

- Tiếp tục nhập Tabmis kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2021 (phân khai 

nguồn dự phòng và điều chỉnh kế hoạch 2021). 

- Tham mưu góp ý dự thảo Quyết định về Quy định phân cấp quản lý và thực 

hiện dự án đầu tư công, dự án đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh. 

- Phối hợp phòng QLNS-DN tham mưu Lãnh đạo Sở hoàn trả vốn ứng trước 

cho Công ty TNHH Song Quốc. 

- Tham mưu bố trí kinh phí để thực hiện quy hoạch phân khu xây dựng các 

khu vực ven biển trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 

2739/UBND-ĐTQH ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh. 

- Các công việc thường xuyên khác. 

IV. Phòng Quản lý giá và công sản 

1. Lĩnh vực quản lý giá: 

- Tập trung thẩm định giá đất cụ thể phục vụ công tác bồi thường, giải phóng 

mặt bằng các công trình trọng điểm. 

- Tiếp tục phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng tham mưu các 

nội dung liên quan đến những vướng mắc trong công tác đền bù giải tỏa, các dự án, 

công trình trọng điểm. 

- Phối hợp với Sở Y tế tham mưu UBND tỉnh triên khai việc mua sắm hóa 

chất, vật tư, trang thiết bị, phương tiện phục vụ phòng chống dịch theo Nghị quyết 

số 79/NQ-CP ngày 22/7/2021 của Chính phủ. 

2. Lĩnh vực quản lý tài sản công: 

- Tiếp tục phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng tham mưu 

UBND tỉnh các nội dung liên quan đến phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất 

thuộc sở hữu nhà nước của các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh và các cơ quan, đơn vị 

trực thuộc Trung ương (khi có đề nghị của đơn vị). 

3. Các nội dung khác: 

- Tiếp tục tham mưu xử lý những nội dung liên quan đến dự án Cảng Kê Gà. 

- Tham mưu triển khai Nghị định 67. 

V. Thanh tra 

1. Về công tác thanh tra và xử lý sau thanh tra: 
- Triển khai thanh tra tại Trường Cao đẳng cộng đồng Bình Thuận. 

- Thông qua Kết luận thanh tra tại UBND huyện Hàm Thuận Bắc. 

- Công tác sau thanh tra: Tiếp tục rà soát, theo dõi, đôn đốc thực hiện các kiến 

nghị xử lý qua thanh tra tại Đài Phát thanh Truyền hình, Trung tâm Kiểm soát bệnh 

tật, UBND thành phố Phan Thiết, ngành Nông nghiệp và PTNT, UBND huyện 

Hàm Tân. 

2. Về giải quyết đơn thư: 



7 

 

 

- Tham mưu Lãnh đạo Sở giải quyết đơn thư phát sinh. 

3. Về công tác phòng, chống tham nhũng: 

- Theo dõi triển khai thực hiện Kế hoạch phòng chống tham nhũng của Sở Tài 

chính năm 2021.   

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 1125/KH-STC ngày 30/10/2019 của Sở Tài 

chính thực hiện Đề án “tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng năm 2019 - 2020 và giai đoạn 2019 – 2021”. 

4. Về công tác khác: 

- Rà soát báo cáo các nhiệm vụ giao Thanh tra Sở theo dõi, thực hiện. 

- Thực hiện những công tác khác do Lãnh đạo Sở giao. 

VI. Văn Phòng 

1. Tiếp tục nhiệm vụ tham mưu công tác phòng, chống dịch Covid-19.  

2. Tiếp tục thúc nhắc các Phòng, Trung tâm triển khai thực hiện viết tin bài để 

đăng lên Trang thông tin điện tử đảm bảo đủ số lượng.  

3. Báo cáo Lãnh đạo Sở thực hiện các nhiệm vụ về ứng dụng công nghệ thông 

tin (phục vụ chấm điểm năm 2021)  

4. Rà soát kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch CCHC,  Quy chế DCCS 

5. Tham mưu công khai tình hình mua sắm trang thiết bị. 

6. Tham mưu rà soát nâng lương thường xuyên. 

7. Phối hợp với Phòng Thanh tra phân công theo dõi tài khoản, nguồn thu qua 

thanh tra. 

 VII. Trung tâm Mua tài sản công 

- Tham mưu thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản của các 

cơ quan đơn vị (nếu có). Nhất là ưu tiên giải quyết việc mua sắm trang thiết bị 

phòng chống dịch của các đơn vị ngành y tế. 

- Trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua sắm 

tập trung năm 2021 (gói thầu bàn, ghế giáo viên, học sinh các cấp) sau khi có kết 

quả tư vấn giá của đơn vị thẩm định và thông báo giá của Sở Tài chính. 

- Dự thảo văn bản Sở trình UBND tỉnh xem xét, quyết định thanh lý xe ô tô  

không có định mức và thừa so với định mức. 

- Khai thác nguồn tư vấn đấu thầu cho các Sở ngành, đơn vị. 

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Lãnh đạo Sở chỉ đạo. 

Đề nghị Lãnh đạo, cán bộ chuyên quản các Phòng thuộc Sở, Trung tâm Mua 

tài sản công thực hiện tốt các công việc được Ban Giám đốc Sở giao nhiệm vụ 

trong tháng./. 

Nơi nhận:   

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các Phòng, Trung tâm;                                                                                    

- Trang TTĐT Sở: để phổ biến công bố;   

- Lưu: VT, VP 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Hữu Ba 
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